

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Lipcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 312 227,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. I nivel				
		2.1.1. Salon de studii nr.1 (clasa III)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	18,69 18,69	112,16 112,16
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,2400	1 872,33 1 384,17	449,36 332,20
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	0,2400	476,67 476,67	114,40 114,40
4		Cablu VVGng 3x1.5	m	24,0000	18,00 0,00	432,00 0,00
5	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00 2 787,00	29,22 27,87
6	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,0600	84 856,33 26 935,50	5 091,38 1 616,13

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 4				
8	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,0000	980,00 0,00	5 880,00 0,00
		Total Salon de studii nr.1 (clasa III) Inclusiv salariu				12 258,52 2 202,76
		Total I nivel Inclusiv salariu				12 258,52 2 202,76
		2.2. II nivel				
		2.2.1. Salon de studii nr.1 (clasa XI)				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	18,69 18,69	112,16 112,16
10	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,2300	1 872,39 1 384,17	430,65 318,36
11	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	0,2300	476,70 476,70	109,64 109,64
12		Cablu VVGng 3x1.5	m	23,0000	18,00 0,00	414,00 0,00
13	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00 2 787,00	29,22 27,87
14	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
15	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0600	84 856,33 26 935,50	5 091,38 1 616,13
16	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,0000	980,00 0,00	5 880,00 0,00
		Total Salon de studii nr.1 (clasa XI) Inclusiv salariu				12 217,05 2 184,16
		2.2.2. Salon de studii nr.3 (cabinet de informatica)				
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	6,0000	18,69	112,16

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tijele si globurile			18,69	112,16
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,2400	1 872,33	449,36
					1 384,17	332,20
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,2400	476,67	114,40
					476,67	114,40
20		Cablu VVGng 3x1.5	m	24,0000	18,00	432,00
					0,00	0,00
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00	29,22
					2 787,00	27,87
22	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
					0,00	0,00
23	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0600	84 856,33	5 091,38
					26 935,50	1 616,13
24	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,0000	980,00	5 880,00
					0,00	0,00
		Total Salon de studii nr.3 (cabinet de informatica)				12 258,52
		Inclusiv salariu				2 202,76
		2.2.3. Salon de studii nr.5 (clasa X)				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	18,69	112,16
					18,69	112,16
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,2600	1 872,38	486,82
					1 384,15	359,88
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,2600	476,69	123,94
					476,69	123,94
28		Cablu VVGng 3x1.5	m	26,0000	18,00	468,00
					0,00	0,00
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00	29,22
					2 787,00	27,87

1	2	3	4	5	6	7
30	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
31	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0600	84 856,33 26 935,50	5 091,38 1 616,13
32	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,0000	980,00 0,00	5 880,00 0,00
		Total Salon de studii nr.5 (clasan X) Inclusiv salariu				12 341,52 2 239,98
		2.2.4. Salon de studii nr.9 (clasan VIII)				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,0000	18,69 18,69	149,55 149,55
34	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,3100	1 872,39 1 384,16	580,44 429,09
35	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,3100	552,84 476,68	171,38 147,77
36		Cablu VVGng 3x1.5	m	31,0000	18,00 0,00	558,00 0,00
37	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00 2 787,00	29,22 27,87
38	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
39	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0800	84 784,62 26 935,50	6 782,77 2 154,84
40	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	8,0000	980,00 0,00	7 840,00 0,00
		Total Salon de studii nr.9 (clasan VIII) Inclusiv salariu				16 261,36 2 909,12
		2.2.5. Salon de studii nr.12(clasa V - A)				

1	2	3	4	5	6	7
		Total Salon de studii nr.12(clasa V - A)				0,00
		Inclusiv salariu				
		2.2.6. Electricitate				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	18,69 18,69	74,77 74,77
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,0600	1 872,50 1 384,17	112,35 83,05
43	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,1800	553,83 476,67	99,69 85,80
44		Cablu VVGng 3x1.5	m	18,0000	18,00 0,00	324,00 0,00
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00 2 787,00	29,22 27,87
46	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
47	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0400	84 784,75 26 935,50	3 391,39 1 077,42
48	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	4,0000	980,00 0,00	3 920,00 0,00
		Total Electricitate				8 101,42
		Inclusiv salariu				1 348,91
		2.2.7. Coridor				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	18,69 18,69	56,08 56,08
50	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,2000	1 872,35 1 384,15	374,47 276,83
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,2000	553,60 476,70	110,72 95,34

1	2	3	4	5	6	7
52		Cablu VVGng 3x1.5	m	20,0000	18,00 0,00	360,00 0,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 922,00 2 787,00	29,22 27,87
54	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
55	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0300	84 849,33 26 935,33	2 545,48 808,06
56	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	3,0000	980,00 0,00	2 940,00 0,00
		Total Coridor Inclusiv salariu				6 565,97 1 264,18
		Total II nivel Inclusiv salariu				67 745,84 12 149,11
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			80 004,36
		CA		24,00 %		3 444,45
		Total		100,00 +		83 448,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		10 907,42
		Total		100,00 +		94 356,23
		<i>Beneficiu</i>		6,00 %		5 661,37
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				100 017,60 14 351,87
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. II nivel				
		3.1.1. Salon de studii nr.10 (clasa VI)				
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	27,3000	21,77 21,24	594,25 579,92
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,5000	42,54 39,09	2 063,01 1 895,68
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,5000	27,09 25,49	1 313,92 1 236,32

1	2	3	4	5	6	7
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	48,5000	29,00 11,90	1 406,30 576,95
61	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin K=2,0000	m2	48,5000	224,86 118,96	10 905,61 5 769,46
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,7300	9,80 2,55	26,76 6,96
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	48,5000	521,11 271,05	25 274,04 13 146,13
		Total Salon de studii nr.10 (clasa VI) Inclusiv salariu				41 583,89 23 211,42
		3.1.2. Salon de studii nr.12 (clasa V - A)				
		Total Salon de studii nr.12 (clasa V - A) Inclusiv salariu				0,00
		3.1.3. Tavan				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	34,8000	348,85 162,29	12 139,91 5 647,79
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,8000	9,80 2,55	341,01 88,71
66	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2,0000	m2	34,8000	110,44 93,47	3 843,15 3 252,65
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,8000	9,80 2,55	341,01 88,71
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	34,8000	76,51 46,73	2 662,67 1 626,33

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 327,75 10 704,19
		3.1.4. Pardoseli				
69	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,6000	21,77 21,24	491,94 480,08
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,8000	42,54 39,09	1 480,26 1 360,20
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	34,8000	27,09 25,49	942,76 887,08
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,8000	31,07 11,90	1 081,26 413,97
73	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6 cm K=2,0000	m2	34,8000	224,86 118,96	7 825,06 4 139,74
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,2600	9,80 2,55	22,15 5,76
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	37,0600	521,11 271,05	19 312,52 10 045,28
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				31 155,95 17 332,11
		3.1.5. Diverse				
76	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	30,0000	67,88 63,73	2 036,48 1 911,83
77	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si	m2	115,0000	140,96 101,96	16 210,86 11 725,86

1	2	3	4	5	6	7
		demontari de instalatii)				
78	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	11,0000	231,12 231,12	2 542,30 2 542,30
79	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	11,0000	29,74 29,74	327,13 327,13
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,0000	26,50 0,00	291,50 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				21 408,27 16 507,12
		Total II nivel Inclusiv salariu				113 475,86 67 754,84
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			113 475,86
		CA	24,00 %			16 261,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 232,86
		<i>Total</i>	100,00 +			131 969,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			19 135,63
		<i>Total</i>	100,00 +			151 105,51
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			9 066,33
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				160 171,84 67 754,84
		Прямые затраты	Lei			260 189,44
		TVA	20,00 %			52 037,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				312 227,33 82 106,71

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Lipcani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 312 227,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	160,3252	84,97	13 622,83
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,3200	84,97	2 661,26
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	156,0000	84,97	13 255,32
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	171,1200	84,97	14 540,07
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,9600	84,97	8 493,60
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,6420	84,97	3 198,44
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,5800	84,97	729,04
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,3777	84,97	1 816,47
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,6620	84,97	990,92
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7700	84,97	2 869,43
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,2610	84,97	5 630,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,8164	84,97	8 651,34
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,4680	84,97	5 647,79
		Total manopera				82 106,71

Materiale:

1.	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	166,0000	18,00	2 988,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,5400	45,00	69,30
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	308,0000	1,00	308,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0000	4 000,00	0,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2184	25 000,00	5 460,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0003	4 000,00	1,20
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8190	90,00	73,71
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,0560	45,00	182,52
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,9670	10,00	59,67
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,9670	10,00	59,67
11.	1019852	Vopsea	kg	1,1838	60,00	71,03
12.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,9972	450,00	3 148,74
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7400	10,00	17,40
15.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,1380	5 000,00	690,00
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0090	5 000,00	45,00
17.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,1150	5 000,00	575,00

18.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,5175	5 000,00	2 587,50
19.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0090	5 000,00	45,00
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0036	8 000,00	28,80
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	57,7071	1,00	57,71
22.	2320166200729	Parchetin	l	2,4990	80,00	199,92
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,1885	45,00	503,49
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,9200	60,00	835,20
25.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	14,4420	45,00	649,89
26.	2430226101010-1	Grund Betoncontact	kg	20,1275	40,00	805,10
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,0602	40,00	122,41
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,8982	40,00	515,93
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,4780	50,00	473,90
30.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,0958	50,00	1 504,78
31.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,8982	10,00	128,98
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	451,4359	8,00	3 611,48
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	26,4928	10,00	264,93
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	94,5865	15,00	1 418,80
35.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	90,2872	150,00	13 543,08
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	82,1889	10,00	821,89
37.	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	7,0000	150,00	1 050,00
38.	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	39,0000	980,00	38 220,00
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 165,8000	2,50	5 414,50
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0880	4,00	8,35
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,4210	8,00	587,37
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	36,7227	85,00	3 121,43
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,4000	10,00	174,00
44.	2710503808004	Fir de sudare	m	87,7075	3,00	263,12
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	32,1411	8,00	257,13
46.	2710703520285	Profil de suport	m	76,9428	10,00	769,43
47.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	25,3900	25,00	634,75
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	566,2291	1,00	566,23
49.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0019	4 000,00	7,60
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7356	20,00	34,71
51.	4100126202818	Apa	m3	7,6111	20,00	152,22
52.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2139	100,00	21,39
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,5520	10,00	5,52
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,5580	1,00	15,56
55.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	46,8000	2,00	93,60
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0207	1 000,00	20,70
57.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0345	100,00	3,45
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0138	100,00	1,38
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0390	100,00	3,90
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0012	85 000,00	102,00
61.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2742	45,00	12,33
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,8945	10,00	78,95
		Total materiale de constructii				93 487,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6142	550,00	337,80
----	--------	---	------	--------	--------	--------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,8990	550,00	15 894,45
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6942	50,00	34,71
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,3632	20,00	187,27
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,3546	15,00	50,32
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0805	15,00	61,20
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	20,00	3,60
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,2277	25,00	130,69
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0267	50,00	51,33
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9992	50,00	99,96
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,7650	20,00	375,30
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,4251	20,00	8,50
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,3632	20,00	187,27
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1660	250,00	291,50
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6142	280,00	171,96
		Total utilaje de construcții				17 885,86

Прямые затраты	Lei	260 189,44
TVA	20,00 %	52 037,89

Total deviz:

312 227,33

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Liceul Teoretic
Lipcani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. I nivel				
		2.1.1. Salon de studii nr.1 (clasa III)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,33
						1 384,17
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,17
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,58
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,58
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			476,67
						476,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,67
4		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00
						0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
5	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
6	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00
						0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 856,33
						26 935,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	85 000,00	283,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
8	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00
						0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2. II nivel				
		2.2.1. Salon de studii nr.1 (clasa XI)				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,39
						1 384,17
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,17
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,61
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			476,70
						476,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,70
12		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00
						0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
14	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00
						0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
15	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 856,33
						26 935,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,5600	25 000,00	14 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 10 mm				
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	85 000,00	283,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
16	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00 0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2.2. Salon de studii nr.3 (cabinet de informatica)				
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,33 1 384,17
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,17
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,58
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,58
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			476,67 476,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,67
20		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00 0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00 2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
22	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00 0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
23	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 856,33 26 935,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	85 000,00	283,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
24	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00
						0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2.3. Salon de studii nr.5 (clasan X)				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,38
						1 384,15
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,15
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,62
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,62
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			476,69
						476,69
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,69
28		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00
						0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
30	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00
						0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
31	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in	100 buc			84 856,33

1	2	3	4	5	6	7
		tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4				26 935,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	85 000,00	283,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
32	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00
						0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2.4. Salon de studii nr.9 (clasan VIII)				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
34	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,39
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,61
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			552,84
						476,68
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	4 000,00	1,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,19
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,19
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,81
36		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00
						0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00 ----- 2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
38	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00 ----- 0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
39	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 784,62 ----- 26 935,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	52,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	85 000,00	212,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
40	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00 ----- 0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2.5. Salon de studii nr.12(clasa V - A)				
		2.2.6. Electricitate				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69 ----- 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 872,50 ----- 1 384,17
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,17
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,67
43	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			553,83 ----- 476,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,67

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	4 000,00	2,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,22
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,78
44		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00
						0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
46	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00
						0,00
	2525	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
47	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 784,75
						26 935,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пe5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	20,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	52,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	85 000,00	212,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
48	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00
						0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		2.2.7. Coridor				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
50	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40	100 m			1 872,35

1	2	3	4	5	6	7
		mm.				1 384,15
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,15
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	20,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,60
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			553,60 476,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	4 000,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
52		Cablu VVGng 3x1.5	m			18,00 0,00
	020321	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	18,00	18,00
53	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 922,00 2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
54	Pret furnizor	Interrupator cu doua clape 10A, 250V	buc			150,00 0,00
	2525	Interrupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	150,00	150,00
55	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			84 849,33 26 935,33
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,33
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 000,00	13,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	85 000,00	283,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	550,00	40 755,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00

1	2	3	4	5	6	7
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
56	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			980,00
						0,00
	25257	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	1,0000	980,00	980,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. II nivel				
		3.1.1. Salon de studii nr.10 (clasa VI)				
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21,77
						21,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,54
						39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,09
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			29,00
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
61	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin K=2,0000	m2			224,86
						118,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			521,11
						271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,00	16,58
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	150,00	158,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		3.1.2. Salon de studii nr.12 (clasa V - A)				
		3.1.3. Tavan				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			348,85 ----- 162,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	85,00	89,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,62
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	50,00	13,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
66	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2,0000	m2			110,44 ----- 93,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,51 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.1.4. Pardoseli				
69	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21,77 ----- 21,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,54 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,09 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			31,07 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
73	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6 cm K=2,0000	m2			224,86 118,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			521,11 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,00	16,58
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	150,00	158,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		3.1.5. Diverse				
76	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			67,88 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	20,00	0,12
77	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2			140,96
						101,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	5 000,00	22,50
	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,0012	5 000,00	6,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	25,00	5,50
78	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			231,12
						231,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	84,97	231,12
79	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,74
						29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.